
Про затвердження результатів 
всеукраїнського конкурсу 
«Учитель року -  2025»

Відповідно до пункту 3 та абзацу другого пункту 11 Положення про 
всеукраїнський конкурс «Учитель року», затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 11 серпня 1995 року № 638 (у редакції постанови 
Кабінету Міністрів України від 16 травня 2018 року № 370), ураховуючи 
рішення центрального організаційного комітету всеукраїнського конкурсу 
«Учитель року -  2025» від 29 травня 2025 року (протокол № 06),

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити результати всеукраїнського конкурсу «Учитель року -  
2025»: список переможців, лауреатів, дипломантів та учасників, що додається.

2. Структурним підрозділам у сфері освіти і науки місцевих органів 
виконавчої влади рекомендувати атестаційним комісіям урахувати результати 
Конкурсу відповідно до підпункту 1 пункту 6 розділу І Положення про 
атестацію педагогічних працівників, затвердженого наказом Міністерства 
освіти І науки України від 09 вересня 2022 року № 805, зареєстрованим в 
Міністерстві юстиції України 21 грудня 2022 року за № 1649/38985 (зі 
змінами).

3. Державній науковій установі «Інститут модернізації змісту освіти» 
(Баженков Євген) забезпечити поширення досвіду роботи переможців, 
лауреатів та дипломантів, зазначених у пункті 1 цього наказу.

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти заступника Міністра 
Кузьмичову Надію.

Міністр Оксен ЛІСОВИЙ



ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства освіти і 
науки України 
Р б  Р 6  2025 №

Список
переможців, лауреатів, дипломантів та учасників всеукраїнського

конкурсу «Учитель року -  2025»

Переможці всеукраїнського конкурсу «Учитель року -  2025»

№
з/п

Номінація ПІБ Посада та місце роботи

1 «Зарубіжна
література»

Мендусь 
Тетяна Петрівна

вчитель зарубіжної літератури Ліцею 
№ 7 м. Гайсин Ґайсинської міської 
ради

2 «Історія» Мегельбей
Марина
Миколаївна

заступник директора з навчально- 
виховної роботи 
Великоновосілківського закладу 
загальної середньої освіти І—III 
ступенів № 2 Великоновосілківської 
селищної ради Донецької області

3 «Технології /
Трудове
навчання»

Гавриляк
Олеся
Володимирівна

вчитель трудового навчання І 
технологій Опорного закладу 
«МигІвський ліцей» Берегометської 
селищної ради Вижницького району 
Чернівецької області

4

:

«Хімія» Білик
Володимир
Романович

вчитель хімії ліцею «Школа 
екстернів»

Лауреати всеукраїнського конкурсу «Учитель року -  2025», які посіли 2 місце

№
з/п

Номінація ПІБ Посада та місце роботи

І «Зарубіжна
література»

Концева
Вікторія
Володимирівна

вчитель зарубіжної літератури 
Товариства з обмеженою 
відповідальністю «Школа вільних та 
небайдужих»

2 «Історія» Ольховецька 
Дарія Олегівна

вчитель історії Уманського ліцею № 2 
Уманської міської ради Черкаської 
області



2

№
з/п

Номінація IIIБ Посада та місце роботи

3 «Технології /
Трудове
навчання»

Чміль
Володимир
Володимирович

вчитель трудового навчання і 
технологій Комунального закладу 
«Вінницький ліцей № 3 
ім. М. Коцюбинського»

4 «Хімія» Пахомов 
Юрій Дмитрович

вчитель ХІМ ІЇ Ліцею 
№ 24 Івано-Франківської міської ради

Лауреати всеукраїнського конкурсу «Учитель року -  2025», які посіли 3 місце

№
з/п Номінація ПІБ Посада та місце роботи
1 «Зарубіжна

література»
Сердюк
Олена Вікторівна

вчитель зарубіжної літератури 
Смілянського навчально-виховного 
комплексу «Загальноосвітня школа 
І  ступеня -  гімназія імені 
В. Т, Сенатора» (з дошкільним 
підрозділом) Смілянської МІСЬКОЇ 

ради Черкаської області
2 «Історія» Власова

Наталія Сергіївна
директор відокремленого 
структурного підрозділу «Науковий 
ліцей міжнародних відносин II—III 
ступенів» Університету митної 
справи та фінансів

3 «Технології і
Трудове
навчання»

Ярошовець
Оксана
Володимирівна

вчитель трудового навчання і 
технологій Комунального закладу 
Кагарлицької міської ради 
«Кагарлицький ліцей № 3» ,,, ,

4 «Хімія» Руснак
Богдан Іванович

вчитель хімії Мамаївського закладу 
загальної середньої освіти І III 
ступенів Мамаївської сільської ради

Дипломанти всеукраїнського конкурсу «Учитель року -  2025»

№з/
п ПІБ Посада та місце роботи

номінація «Зарубіжна література»
1 Дідич

Анастасія
Михайлівна

заступник директора з навчально-виховної роботи 
ДмитрІвського академічного ліцею «Перспектива» 
Дмитрівської сільської ради Бучанського району 
Київської області <



з
№з/

п ПІБ Посада та місце роботи
2 Колачук 

Ірина Іванівна
вчитель зарубіжної літератури закладу загальної 
середньої освіти І—Ш ступенів с. Богдан 
Богданської сільської ради Рахівського району 
Закарпатської області

3 Красновид
Анастасія
Сергіївна

вчитель зарубіжної літератури Херсонського 
загальноосвітнього навчально-виховного комплексу 
№ 48 Херсонської міської ради

4 Лебідь
Марина Олексіївна

вчитель зарубіжної літератури Ліцею № 38 імені 
Івана Павловського Полтавської міської ради

5 Лінійчук
Тетяна Вікторівна

вчитель зарубіжної літератури Ямницького ліцею 
Ямницької сільської ради Івано-Франківської 
області

6 Рухленко
Єлизавета
Сергіївна

вчитель зарубіжної літератури Слов’янського 
закладу загальної середньої освіти 1-ІЙ ступенів 
№16 Слов’янської міської ради Донецької області

7 Снопик
Наталя
Володимирівна

вчитель зарубіжної літератури Запорізької 
спеціалізованої школи фізичної культури І-Ш 
ступенів № 18 Запорізької міської ради Запорізької 
області

8 Тішура
Олена Вікторівна

вчитель зарубіжної літератури комунального 
закладу «Спеціалізована школа І-ПЕ ступенів № 247 
з поглибленим вивченням іноземних мов» 
Деснянського району міста Києва

9 Яременко
Світлана
Анатоліївна

вчитель зарубіжної літератури Миколаївського 
ліцею № 40 Миколаївської міської рада 
Миколаївської області

номінація «Історія»
10 Корнійчук 

Іван Васильович
заступник директора з навчально-виховної роботи 
Олевського ліцею № 1 Олевської міської ради

11 Кот
Оксана Григорівна

вчитель історії Нововолинського ліцею № 8 
Нововолинської міської ради Волинської області

12 Луценко
Наталія
Олександрівна

вчитель історії НовобІлоуського ліцею 
Новобілоуської сільської ради Чернігівського 
району Чернігівської області

13 Мамоян
Лариса Валеріївна

вчитель історії Ліцею № 26 «Шевченківський» 
Полтавської міської ради

14 Нєгін Костянтин 
Сергійович

вчитель історії ліцею № 149 м. Києва

15 Половський
Володимир
Семенович

вчитель історії Наукового ліцею імені Миколи 
Сабата Івано-Франківської міської ради



4

№з/
п ПІБ Посада та місце роботи

16 Савко
Оксана
Володимирівна

директор Дубриницького ліцею Дубриницької 
сільської ради Ужгородського району Закарпатської 
області

номінація «Технології / Трудове навчання»
17 Бартюк

Вікторія
Володимирівна

вчитель трудового навчання приватного закладу 
загальної середньої освіти II—ПІ ступенів 
«Архітектурно-інженерний колегіум А+»

18 Веклич
Юрій Петрович

вчитель технологій та трудового навчання 
Комунального закладу «Наталинський ліцей 
Наталинської сільської ради Берестинського району 
Харківської області»

19 Калугіна 
Ельвіра Олегівна

вчитель трудового навчання і технологій 
Краматорського навчально-виховного комплексу 
«Загальноосвітня школа Ї-Ш ступенів № 6 -  
дошкільний навчальний заклад Краматорської 
міської ради»

20 Кузьмич
Давид
Володимирович

заступник директора з навчально-виховної роботи 
Бориславського ліцею Бориелавської міської ради 
Львівської області

21 Кушмарак 
Ольга Михайлівна

заступник директора з виховної роботи 
Коломийського ліцею № 2 Коломийської міської 
ради Івано-Франківської області

22 Марущенко 
Сергій Іванович

вчитель трудового навчання та технологій 
Сумського закладу загальної середньої освіти І-ІП 
ступенів № 15 Сумської міської ради

23 Матійко
Олександр
Олександрович

вчитель трудового навчання і технологій 
комунального закладу «Кропивницький 
міжшкільний ресурсний центр № 1» Кропивницької 
міської ради»

24 Ніколаев
Сергій Сергійович

вчитель трудового навчання опорного закладу 
освіти «Белградський ліцей» Белградської міської 
ради Одеської області

25 Ширай Тетяна 
Михайлівна

вчитель трудового навчання і технологій 
Золотоніської гімназії ім. С. Д. Скляренка 
Золотоніської міської ради Черкаської області

номінація «Хімія»
26 Г авановська 

Наталія Григорівна
вчитель хімії Херсонської загальноосвітньої школи 
І-Ш ступенів № 45 Херсонської міської ради

27 Гадар
Владислав

вчитель хімії Квасівського закладу загальної 
середньої освіти І—III ступенів Ясінянської



5

№з/
п ГПБ Посада та місце роботи

Степанович селищної ради Рахівського району Закарпатської 
області

28 Гайдук
Дмитро
В олодимирович

вчитель хімії Комунального закладу Буцяівський 
ліцей Великоберезовицької селищної ради 
Тернопільської області

29 Горобець 
Юлія Сергіївна

вчитель хімії Комунального закладу 
«Гайворонський ліцей № 1» Гайворонської міської 
ради Кіровоградської області

ЗО Кириченко 
Олена Анатоліївна

вчитель хімії Ліцею № 1 імені Густава Олізара 
Коростишівської міської ради

31 Масальський 
Юрій Вікторович

вчитель хімії комунального закладу «Харківський 
ліцей № 2 Харківської міської ради»

32 Новікова Інна 
Олександрівна

вчитель хімії Миколаївського ліцею № 38 
«Муніципальний колегіум» імені Володимира 
Дмитровича Чайки Миколаївської міської ради 
Миколаївської області

33 Поцяпун Наталія 
Володимирівна

вчитель хімії Ліцею № 17 «Інтелект» Полтавської 
міської ради

34 Шостак 
Ірина ЮрІївна

вчитель хімії Нетішинського академічного ліцею 
Нетішинської міської ради Шепетівського району 
Хмельницької області

Учасники всеукраїнського конкурсу «Учитель року -  2025»

№з/
п П1Б Посада та місце роботи

номінація «Зарубіжна література»
35 Баран

Іван Миронович
вчитель зарубіжної літератури комунального 
закладу «Чернігівський обласний науковий ліцей» 
Чернігівської обласної ради

36 БІбік
Людмила Іванівна

заступник директора з навчально-виховної роботи 
Стецьківського закладу загальної середньої освіти 
І ІІІ ступенів Сумської міської ради

37 Гриндула 
Тетяна Іванівна

вчитель зарубіжної літератури ЧорткІвського ліцею 
№ 1 імені Маркіяна Шашкевича Чортківської 
міської ради Тернопільської області

38 Заярська
Дар’я Анатоліївна

вчитель зарубіжної літератури Криворізької гімназії 
№ 42 Криворізької міської ради

39 Кедись Вікторія 
Миколаївна

заступник директора з навчально-виховної роботи 
Мирогощанського ліцею Мирогощанської сільської 
ради Лубенського району Рівненської області



6

№з/
п ГПБ Посада та місце роботи

40 Кондратьєва 
Інна Михайлівна

вчитель зарубіжної літератури комунального 
закладу «Ліцей природничих наук» Кропивницької 
міської ради»

41 Кофіжиу 
Г анна Олексіївна

вчитель зарубіжної літератури Одеського ліцею 
«Лідер» Одеської міської ради

42 Коцюба
Тетяна Сергіївна

вчитель зарубіжної літератури комунального 
закладу загальної середньої освіти «Луцький ліцей 
№21 імені Михайла Кравчука Луцької міської 
ради»

43 Мошкївська
Світлана
Михайлівна

вчитель зарубіжної літератури Ємільчинського 
ліцею № 2 Ємільчинської селищної ради 
Житомирської області

44 Сімочкіна 
Даріна Денисівна

вчитель зарубіжної літератури комунального 
закладу «Харківський ліцей № 5 Харківської 
міської ради»

45 Торська
Наталія Іванівна

вчитель зарубіжної літератури Кадубовецького 
опорного закладу загальної середньої освіти І-Щ 
ступенів Кадубовецької сільської ради 
Чернівецького району Чернівецької області

46 Уманська
Тамара
Олександрівна

заступник директора з виховної роботи 
Кремінського ліцею № 5 КремІнської міської ради 
Луганської області

47 Хлякіна
Уляна
Олександрівна

вчитель зарубіжної літератури Кам’янець- 
Подільського ліцею № 13 Кам’янець-Подільської 
міської ради Хмельницької області

номінація «Історія»
48 Безмилова 

Дар’я Ігорівна
вчитель історії Навчально-оздоровчого комплексу 
Київського військового ліцею імені Івана Богуна

49 Гніздюх
Володимир
Мирославович

вчитель історії ЯструбІвської гімназії Купчинецької 
сільської ради

50 Гриб Оксана 
Степанівна

вчитель історії Рівненського ліцею № 18 
Рівненської міської ради

51 Заліпа Олександра 
Петрівна

вчитель історії Гімназії № 3 міста Рубіжного 
Луганської області

52 Карачінська 
Вікторія Сергіївна

вчитель історії Великовисківського ліцею 
Мар’янІвської сільської ради Новоукраїнського 
району Кіровоградської області

53 Каргін Костянтин 
Едуардович

вчитель історії Комунального закладу «Харківський 
ліцей № 16 Харківської міської ради»



7

№з/
п ПІБ Посада та місце роботи

54 Колісниченко
Олександр
Вікторович

вчитель Історії Одеської гімназії №26 Одеської 
міської ради

55 Кучерява
Людмила
Миколаївна

вчитель історії Сокирянського ліцею Сокирянської 
міської ради Дністровського району Чернівецької 
області

56 Лободовська
Ірина
Олександрівна

заступник директора з навчально-виховної роботи 
Миколаївського ліцею Імені Миколи Аркаса 
Миколаївської міської ради Миколаївської області

57 Мамєдова 
Катерина Іванівна

вчитель історії Чернеччинського ліцею (опорного 
закладу) Чернеччинської сільської ради 
Охтирського району Сумської області

58 Омеляш
Вікторія Андріївна

вчитель історії Ліцею № 7 міста Гайсин Гайсинської 
міської ради

59 Тис Софія 
Богданівна

вчитель історії закладу загальної середньої освіти I- 
III ступенів смт. Новий Яричів Новояричівської 
селищної ради Львівського району Львівської 
області

60 Харченко
Едуард
Михайлович

вчитель історії Петропільського ліцею 
Широківської сільської ради Запорізького району 
Запорізької області

61 Язвінська
Наталія
Анатоліївна

заступник директора з виховної роботи Чернецького 
ліцею Чемеровецької селищної ради Хмельницької 
області

номінація «Технології / Трудове навчання»
62 Гуменюк

Василь
Миколайович

вчитель трудового навчання Сестрятинської 
гімназії Радивилівської міської ради Лубенського 
району Рівненської області

63 Коваль Ольга 
Олександрівна

вчитель обслуговуючої праці Запорізького 
академічного ліцею № 31 Запорізької міської ради

64 Коноваленко
Микола
Сергійович

вчитель трудового навчання і технологій 
Криворізької гімназії №91 Криворізької міської 
ради Дніпропетровської області

65 Крива
Вероніка
Федорівна

вчитель трудового навчання Велятинського ліцею 
Випіківської селищної ради Хустського району 
Закарпатської області

66 Кушлак
Наталія Василівна

вчитель трудового навчання і технологій 
Дунаєвецького ліцею № 3 Дунаєвецької міської 
ради Хмельницької області

67 Лях Олександр 
Михайлович

вчитель трудового навчання Миргородської гімназії 
№ 2 «Гелікон» Миргородської міської ради



8

№з/
п ІЇЇБ Посада та місце роботи

Полтавської області
68 Максимчук 

Любов Сергіївна
вчитель трудового навчання і технологій 
Токарівського ліцею Дар’ївської сільської ради 
Херсонського району Херсонської області

69 Мироненко 
Валерія Борисівна

вчитель трудового навчання Гімназії № 10 міста 
Рубіжного Луганської області

70 П’яткова
Валентина
Володимирівна

вчитель технологій та трудового навчання 
Миколаївської гімназії № 26 Миколаївської міської 
ради Миколаївської області

71 Сало Алла 
Володимирівна

вчитель технологій і трудового навчання 
Куликівського ліцею Куликівської селищної ради 
Чернігівського району Чернігівської області

72 Смолярська 
Ольга Зіновіївна

вчитель трудового навчання Гримайлівського ліцею 
ім. Івана Пулюя Гримайлівської селищної ради 
Тернопільської області

73 Стрельчук
Тетяна
Володимирівна

вчитель обслуговуючої праці Ліцею № 5 імені 
Анатолія Кореневського Володимирської міської 
ради

74 Химченко 
Владислав 
В олодимирович

вчитель трудового навчання і технологій 
Брусилівського ліцею № 1 імені 1.1. Огієнка 
Брусилівської селищної ради

номінація «Хімія»
75 Бурлачук 

Юлія Сергіївна
вчитель хімії Білоцерківської гімназії -  початкової 
школи № 5 Білоцерківської міської ради Київської 
області

76 Буряник 
Ольга Антонівна

вчитель хімії Лапаївського ліцею імені Героя 
України Георгія КІрпи Зимноводівської сільської 
ради Львівського району Львівської області

77 Ванжула
Наталія
Анатоліївна

заступник директора з навчально-виховної роботи 
комунального закладу «Сосонський ліцей 
Вінницького району Вінницької області»

78 Воробей
Лілія Анатоліївна

вчитель хімії комунального закладу загальної 
середньої освіти «Луцька гімназія № 17 Луцької 
міської ради»

79 Завгородня 
Ірина Василівна

вчитель хімії Смілянської загальноосвітньої школи 
I III ступенів № 10 Смілянської міської ради 
Черкаської області

80 Зінченко 
Нелля Василівна

вчитель хімії Лисичанського ліцею № 1 
Сєвєродонецького району Луганської області

81 Левченко 
Олена Миколаївна

вчитель хімії Корюківського ліцею № 2 
Корюківської міської ради Чернігівської області



9

№з/
п ГПБ Посада та місце роботи

82 МІллєр
Аліна Юріївна

заступник директора з навчально-виховної роботи 
Загальноосвітньої школи І-ІП ступенів № 9 
Мирноградської міської ради

83 Попова Лідія 
Володимирівна

вчитель хімії Криворізького ліцею № 123 
Криворізької міської ради

84 Самолюк 
Наталія Василівна

заступник директора з навчально-виховної роботи 
Рівненської гімназії № 20 Рівненської міської ради

85 Ткаченко Олена 
Володимирівна

директор Комунального закладу «Гімназія № 1 
м. Приморська» Приморської міської ради 
Бердянського району Запорізької області

86 Чиженко
Оксана Григорівна

вчитель хімії Глинського ліцею — закладу загальної 
середньої освіти ТТІІ ступенів АндрІяшівської 
сільської ради Роменського району Сумської області

87 Шевчук
Лоліта Дмитрівна

вчитель хімії Одеського ліцею № 24 Одеської 
міської ради

Генеральний директор 
директорату шкільної освіти Михайло АЛЬОХПЇ


